Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 23-05-2023
Insolventienummer F.08/23/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000281283:F001
Datum uitspraak 26-04-2023
R-C mr. A.H. Margadant
Curator mr N.J. Damstra

Algemene gegevens

Naam onderneming

| waves coworking B.V. 23-05-2023
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is een besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, 23-05-2023
statutair gevestigd te Zwolle en kantoorhoudende aan het adres 1
Tesselschadestraat 155, 8023 BL, Zwolle, ingeschreven in het

handelsregister van de Kamer van Koophandel onder het nummer 75756781

Activiteiten onderneming

Het aanbieden van flexibele werkplekken ten behoeve van co-working en het 23-05-2023
faciliteren en/of organiseren van netwerkbijeenkomsten, evenementen, 1
trainingen en/of workshops voor de leden van de co-working space

(gedeelde werkomgeving).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 86.168,00 € -10.350,00 € 36.532,00
2021 € 98.293,00 € -3.842,00 €41.221,00

2022 €116.699,00 € -4.868,00 €46.572,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=0d368dcb-17e4-ed11-a877-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=97f2e963-63a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Deze gegevens zijn afgeleid uit de (online) administratie van gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Gefailleerde had geen personeel

Boedelsaldo

€10.752,84

Verslagperiode

van
26-4-2023
t/m

22-5-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 40 uur 0 min

totaal 40 uur 0 min

Toelichting bestede uren

e inventarisatie

e veiligstellen administratie en bestudering
e biedingsprocedure

e crediteuren, debiteuren

23-05-2023

1

23-05-2023
1

23-05-2023
1

23-05-2023
1

23-05-2023

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Meltrock Ventures B.V. is enig aandeelhouder en alleen/zelfstandig bevoegd 23-05-2023
bestuurder van de gefailleerde vennootschap. Team BRT B.V. is op haar beurt 1

weer enig aandeelhouder en alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van

Meltrock Ventures B.V. De heer H.T. Beijert is enig aandeelhouder en

alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Team BRT B.V.

In de laatste periode voor het faillissement werd de administratie gevoerd
door een derde

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

I nog in onderzoek 23-05-2023

1

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

De derde die in de periode voor het failissement de administratie van de 23-05-2023
gefailleerde vennootschap voerde, heeft bij de eigen aangifte tot 1
faillietverklaring, welke hij eveneens heeft verzorgd, de volgende oorzaak

genoemd:

“De coronapandemie en de door de overheid opgelegde maatregelen hebben
voor grote uitdagingen gezorgd voor Waves Co-Working.

In juli 2021 heeft Henk Beijert het management overgenomen en is de omzet
verhoogd waardoor Waves niet meer verlieslatend was. Door
gezondheidsklachten van Henk kwam de bedrijfsvoering in de loop van 2022
in het gedrang. Henk heeft voor zijn klachten hulp gezocht, zie ook de
bijgevoegde brief van Praktijk Hertig.

Zakelijk is hulp gezocht bij externe adviseurs en investeerders. Uit bestaande
members is een team samengesteld om de bedrijfsvoering te waarborgen,
onder andere was Dommerholt Advocaten hierbij betrokken. Deze
samenwerking heeft niet de gewenste uitwerking gehad. Dit team heeft in
februari 2023 op een andere plek een coworkingplaats gestart. Een groot
deel van de members van Waves heeft daarna haar lidmaatschap opgezegd
waardoor de cashflow bij Waves daalde naar nihil. Door zijn
gezondheidstoestand is Henk niet in staat om de omzet weer op niveau te
brengen. Overleg hierna met de verhuurder was niet succesvol.”

De curator heeft dit verder in onderzoek



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
diverse kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De gefailleerde vennootschap heeft beperkte kantoorinventaris in eigendom. 23-05-2023
Deze kantoorinventaris is getaxeerd. 1

De curator heeft een biedingsprocedure uitgeschreven teneinde de inventaris
te gelde te maken. Geinteresseerde partijen hebben gelegenheid gehad de
activa te bekijken. De curator verwacht in het volgende verslag de
verkoopopbrengst te kunnen mededelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

23-05-2023
1

e veiligstellen
e biedingsprocedure

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
banksaldo € 10.752,84

totaal € 10.752,84 € 0,00

Toelichting andere activa

23-05-2023
e saldo op de rekening-courant
: 1
e saldo op spaarrekening
3.9 Werkzaamheden andere activa
4. Debiteuren
4.1 Debiteuren
Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren volgens administratie € 6.609,64
totaal € 6.609,64 € 0,00 € 0,00
Toelichting debiteuren
4.2 Werkzaamheden debiteuren
I De debiteuren zijn aangeschreven. 23-05-2023

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In de deze verslagperiode heeft één crediteur beroep gedaan op haar 23-05-2023

eigendomsrecht. De curator zal de crediteur in de komende verslagperiode in 1
de gelegenheid stellen om haar zaken op te halen.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De eerste indruk van de curator is dat de onderneming een bijgewerkte 23-05-2023
administratie heeft in een online boekhoudprogramma. De curator heeft de 1
boekhouding veilig gesteld verder in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2020 is te laat (1 maand) gedeponeerd. De jaarrekening 23-05-2023
2021 is niet gedeponeerd en niet opgemaakt. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Gefailleerde is niet controleplichtig 23-05-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

23-05-2023
Ja
1
Toelichting
De jaarrekeningen 2020 en 2021 zijn te laat respectievelijk niet
gedeponeerd. Dit levert op grond van artikel 2:248 BW kennelijk onbehoorlijk
bestuur op, waarvan wordt vermoed dat het een belangrijke oorzaak is van
het faillissement.
De curator heeft de oorzaken van het faillissement nog in onderzoek en ook
het onbehoorlijk bestuur verder in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
23-05-2023
In onderzoek
1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

23-05-2023
€ 18.068,88
1
Toelichting
De boedelkosten bedragen tot nu toe, naast het salaris van de curator (niet
opgenomen), de kosten voor de taxatie van de bedrijfsmiddelen en de huur
over mei en juni 2023.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
23-05-2023
3
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
23-05-2023
€ 18.544,63
1
Toelichting
Een vordering van € 271,56 is betwist.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
| de gebruikelijke 23-05-2023
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de komende verslagperiode bezighouden met het
volgende:

Oorzakenonderzoek

Verkoop activa

Eigendom van derden afwikkelen
Incasseren van debiteuren
Administratieonderzoek
Rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I onbekend

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-7-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

23-05-2023

1

23-05-2023
1

23-05-2023
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


